Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
       МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                  «НЕКРАСОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ      ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
                                                                   КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА
368816, РД, Кизлярский район, село Некрасовка , улица Школьная 103                          necrasowka.schkola@yandex.ru

25.04.2023г.                                                     Приказ №26-од

О подготовке и проведении
объектовой тренировки по ГО
и «Дня защиты детей»

В целях всесторонней и качественной подготовки к организованному проведению объектовой тренировки
по эвакуации учащихся и сотрудников школы при возникновении чрезвычайной ситуации, сохранения их
жизни и здоровья в случае таковых, в соответствии с планом основных мероприятий по ГОЧС, ОПБ и
безопасности людей

п р и к а з ы в а ю :

1.Провести объектовую тренировку в рамках «Дня защиты детей» на тему «Действия руководящего состава,
личного состава НАСФ, постоянного состава и обучающихся при угрозе возникновения ЧС в школе» 27
апреля 2023 года согласно утвержденному плану.

2.Определить следующие цели и задачи тренировки:

отработка действий руководящего состава, командиров формирований и личного состава НАСФ, а также
постоянного состава и учащихся в условиях возникновения ЧС в школе;

совершенствование навыков руководства в условиях быстротекущих аварий и быстро меняющейся
обстановки;

отработка практических действий по организации контроля и наблюдения за сложившейся обстановкой,
метеоусловиями в районе школы, локализации и ликвидации возникших ЧС, а также действий,
направленных на защиту постоянного состава и учащихся, материальных ценностей;

обучение персонала, не входящего в состав НАСФ, и обучающихся герметизации помещений для укрытия,
экстренной эвакуации из школы, использованию подручных СИЗ.

Руководителем тренировки назначить преподавателя ОБЖ  Змейкову Е.Р. Для контроля за ходом
тренировки в задействованных структурных подразделениях назначить заместителя директора по УВР
Муртузалиева А.М.

К объектовой тренировке привлечь весь постоянный состав, обучающихся, НАСФ и руководящий состав.
Местом проведения тренировки определить здание школы, школьный двор и прилегающую территорию.

Управление и связь в ходе тренировки осуществлять по стационарным и мобильным телефонам, а также
через посыльных.

Для подготовки и проведения объектовой тренировки с руководящим составом, НАСФ, на кануне
объектовой тренировки провести совещания по теоретическим вопросам с уточнением функциональных
обязанностей и корректировке плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС. С руководителями
НАСФ провести теоретическое и практическое занятия по действиям формирований в случае
возникновения ЧС, с учащимися и постоянным составом – тренировочные занятия по правилам пользования
СИЗ и первичными средствами пожаротушения в условиях ЧС и действиям в случае экстренной эвакуации.

mailto:necrasowka.schkola@yandex.ru